函 環 推

                        令和６年（2024年）７月１９日

報道機関 各位

環境部環境推進課長

環境学習「ビーチコーミング」実施に係る取材・報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり実施しますので取材・報道について，よろしくお願

いします。

記

１ 目 的

海岸の漂着物（自然物，人工物）の採集を行い，その漂着物を調べるビーチコーミ

ングを実施し，地球環境や海洋プラスチック問題などを考えてもらう。

 ※ビーチコーミング：海岸（beach）を櫛の目のように細かく見る（combing）

２ 内  容

(1) 参加団体（こどもエコクラブ），実施日および行程

ア アフタースクールライラック（西桔梗 218－43）（参加予定者 49人)

  ７月３０日（火）9:00～12:00

  ・環境問題の講話 9:35～10:20 サン・リフレ函館 大会議室

  ・ビーチコーミング 10:30～11:20 サン・リフレ函館前浜

イ スマイルキッズクラブ（深堀町 14－10）（参加予定者 49人）

    ８月６日（火）9:00～12:00

    ・ビーチコーミング 9:30～10:20 市立あさひ小学校前浜

    ・環境問題の講話，漂着物を使ったアート作品づくり 11:00～12:00

スマイルキッズクラブ教室

※雨天の場合は，ビーチコーミングを中止し，室内での講話へ変更

 (2) 講師等

講師：北海道教育大学名誉教授 田中 邦明 氏

アート作品づくりの指導：アースデイ函館実行委員会

                          ごみ減量・美化啓発担当

                          担当：廣島，橋本

電話 85-8238

報 道 資 料